Договорь №

На поставку сжатого природного газа

Г. Пешку 2022 г
Д^/^о^в лице директора 0<й$ & действующе,

V Положений,именуемое вдалнейшем «Паставщик1» с одной стороны и

в лице
основание Устава, с другой сторони,

■именуемое в дальнейшем «Потребитель» действующего на
настоящий договор о нижеследующем:

I. Предмета договора
1. «Поставщик» обязуется произвести поставку продукции, а «Потребитель» » обязуется оплатить и

принять в сроке (втыс.сум)

Наименование
продукции

Ед. изм. Поставка
на год,
всего

В том числе:
1 квартал II квартал III квартал IV квартал

Сжатый природний
газ для газабаллоных

Метр куб
7-cta

2. Поставка осуществляется путем наполнения газовых баллонов автомобилей «Потребитель» на
автомобильных газопополнительных компрессорных станциях (АГНКС) «Поставщика».

3. Датой поставки считается дата заправки автомащин «Потребителя».
II. Цена и порядок расчётов

4. Цена продукции сум за 1мЗ без учета НДС и может быть изменина в связи с изменинями
стоимости сырья, материалов, топливо энергетических ресурсов, а также изменением нормативных
актов и решений правительства Республики Узбекистан.
Общая сумма договора составляет---------------------------------------------------------------------------------
Сум.

5. Отпуск (заправка) сжатого природного газа производится по раздаточним ведомостям
установленной формы после 100% предварительной оплати счетов и поступления денег на
расчетный счет «Поставщика».

6. «Потребитель» в 10 (дневный)срок обязан оплатит стоимость всего использованного газа
предыдущего месяца.

III. Права и обязанности сторон

7. «Потребитель» несет ответственность за техническое состояние и технику безопаснности при
эксплуатации, автомобилей, оборудованных ГБО (газ оборудование),а такжи за соблюдение
пожарной , санитарной и экологической безопасности.

8. «Потребитель» обязан:
а) выполнять дествующие правила, технические условия, инструкции и положения по вопросам
использования сжатого природного газа и эксплуатации ГБО автомобиля;
б) содержать в исправном состаянии газобаллоного обородувания и материальную часть
автомобиля;

в) делать отметку в путевом листе о техническиом состоянии, количество баллонов и их
геометрического объема;
г) получить разрешение за заправку автомобиля в установленном порядке;
д) записать значение суммарного, геометрического объема баллонов с точностью 0,5 в техпаспорте
автомобиля (специальном вкладыше) а также написать на спец. Таблице табличке или частях
автомобиля.

9. «Поставщик» обязан:
а) проверить правильность эксплуатации газового оборудования автомобиля, контрольно
измерительных приборов и запорной арматуры.
б) проверить наличиу у водителя удостоверения на право вождения автомобиля, работающего на
сжатом природном газе, разрещения на заправку и путевой лист.
в) при не выполнении «Потребителем» (персоналом «Потребителя» ) установленных правил,
регламента заправки и условий настоящего договора , не производить заправку автомобилей
сжатым природным газом.

IV. Учёт газа и порядок расчета
10. Количество сжатого природного газа, отпускаемого «Потребителю » определяется по

измерительным приборам «Поставщика » согласно «Таблицы» для определения оюъема газа,
отпускаемого «Потребителю » на заправку автомашин газонакопительной компрессорной станцией
(АГНКС) утвержденной НХК «Узбекнефтегаз» 28,11,1995 г на основании «Методики выполнения
измерений и расчета объма отпускаемого газа на АГНКС РД Уз 51-034-94», утвержденного
Госстандартом (per. №418 от 13.01.1995г.) и Инструкции по определению количества, заправляемого
в автомобили сжатого природного газа.

V. Форс - мажор

11. «Поставщик» и «Потребитель » в праве уменьшить подачу и приемку газа и не несут за это
ответственность в следующих случаях:
а) во время аварий на промысла магистральних газопроводах, городских газовых и электрических
сетях, возникающих в силу обстоятельства, которые не могли быть предвидены заранее;
б ) во время пожаров , землетресений, наводнений и других стихийных бедствий;
в ) во время очередных кап. Ремонтов магистральных газопровод, сварочных работ.

VI. Срок действия договора
12. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания сторонами и действует да 31 декабрь

2020 года.
13. Договор составлен в двух экземплярах, по одному каждой стороны . По вопросам не

предусмотренным настоящим договор, стороны руководствуются действующим
законодательством, «Правилами подачи газа магистральным газопровод потребителям » и
утвержденный «Порядок отпуска сжиженного и сжатого природного газа для заправки
автотранспортных средств по раздаточным ведомостям » Зарегистрированного в МинЮст РУз. Per.
№613 от 30.01.1999г.

14. Споры по настоящему договору рассматриваются хозяйственным судом, в порядке установленным
законодательством РУз.

Приложения к договору:

а ) расчет на потребление газа с указанием количества и марки автомашин зарегистрированных в
ДАН.

VII. Юридические адреса сторон

Поставщик: Потребитель

ООО SHODIYEV SHERXON ALIJON ________________________

Адрес: Республика Узбекистан, Бухарская ________________________

Область, Пешкунский район _________________________

Р/сч 20208000604738373001 __________________________

АТБ Агробанк Янгибозор _________________________

МФО : 00098 __________________________

ИНН: 300988835 __________________________

ОКОНХ: 71211 __________________________

VIII. Подписи сторон

Расчёт

Потребности сжатого природного газа автомобильного транспорта

Марка и тип
автомашины и
гос.номер

Суточный
пробег
(кг)

Норма
расхода
газа на
1км/мЗ

Среднесуточный
расход газа м3

За месяц
м3

За квартал
м3

За год
м3

/ "oZqv Л?
/